
ü

rp
C ittà d¡ Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 309 Registro Generale del 2710312024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL o'SETTORE
N.16 DEL 21t03t2024

OGGETTO : VOLTURA CODICE IDENTIFICATIVO PER L,UTILITZO DELL'ATTIVITA' DELLO
SPETTACOLO VIAGGIANTE DE NOM I NATA "TRENO FANTASMA''.



 
 

 
 
 

CITTA’ DI LENTINI 
 Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 
DETERMINA  DELLA COORDINATRICE VI SETTORE 

 
N. 16 del 21/03/2024 Reg. 6° Settore  

 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  Voltura Codice Identificativo per l'utilizzo dell'attività dello spettacolo 
viaggiante denominata “TRENO FANTASMA”. 
 
 

LA COORDINATRICE DEL VI° SETTORE 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

PREMESSO CHE : 
 

 per spettacolo viaggiante si intendono le attività spettacolari, i trattenimenti e le attrazioni 
allestite per mezzo di attrezzature mobili, ovvero i parchi di divertimento allestiti per un 
periodo di tempo predeterminato o in manira stabile, sia all'aperto che al chiuso, in area 
privata o pubblica; 

 ai sensi dell'art. 4 e 5 del decreto del Ministero dell'Interno del 18/05/2007 e la Circolare del 
Ministero dell'Interno prot.n. 17082/114 del 01/12/2009, i singoli proprietari delle attrazioni 
di pubblico spettacolo viaggiante (giostre, parchi, circhi), ai fini dell'esercizio,  devono 
produrre istanza al Comune di costruzione o di primo impiego dell'attività o di residenza del 
gestore,  per ottenere la registrazione ed assegnazione del codice identificativo dell'attività, 
sia essa già esistente o di nuova attività,  

 per l'utilizzo di un'attività esistente da parte di un nuovo gestore, oltre al cambio di titolarità 
dell'autorizzazione all'esercizio dell'attività dello spettacolo viaggiante, lo stesso deve 
ottenere dal Comune la voltura degli atti di registrazione e di assegnazione del codice 
identificativo; 

 
 
VISTO  che con atto n.3/2011 è stato definito il procedimento di registrazione e assegnazione del 
codice identificativo dell'attrazione denominata “Treno Fantasma” di proprietà della ditta 
individuale Guizzardi Vasco, nato a Castagnaro il 03/01/1949, come segue:  089011-0003/2011;  
 
CHE, successivamente, in  data 14/04/2026 è stata trasferita la proprietà della medesima attrazione 
alla ditta Alaimo Siria, con sede in Acireale via Collegio Fiandaca n.2D, e annotata la voltura del 
relativo Codice Identificativo nell'atto n.3/2011 a favore della subentarnte; 
 
VISTA la ulteriore richiesta di voltura degli atti di registrazione e assegnazione del codice 
identificativo 089011-0003/2011, assegnato all'attrazione denominata “Treno Fantasma” presentata 
dal Sig. Ruvolo Salvatore, titolare della ditta individuale, con sede in Terrasini (PA) via Partinico, 
n.83 C.F. RVLSVT85B03G273G, acquisita agli atti con prot.n.6786 del 19/03/2024 in qualità di 
nuovo proprietario dell'attrazione in parola; 
 

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



CONSIDERATO che alla suddetta richiesta, a prova dell'acquisto da parte del Sig.Ruvolo 
Salvatore  è  allegata copia del contratto di compravendita stipulato in data 20/03/2023 e registrato 
al n.172 Serie 3 del 04/04/2023 presso l'Agenzia delle Entrate -Ufficio territoriale di Bagheria -  
 
VISTA  la documentazione tutta, allegata  alla suddetta richiesta; 
 
RITENUTO   quindi di poter procedere all'adozione dell'atto consequenziale; 
 
VISTA  la propria competenza ad emanare il presente decreto, ai sensi dell’art.51 L. 142/90 ed ai 
sensi dell’art. 6 della L. 127/97, recepiti in Sicilia con L.R. n.23/98 e del  Decreto Sindacale n. 9 del 
03/03/2023, e proroga con Decreto Sindacale n.4 del 27/02/2024, con cui, ai sensi e per gli effetti 
del combinato disposto dell’art.50 comma 10 e art.109 comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, 
nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni Enti Locali, la scrivente è stata nominata 
Coordinatrice del  6° Settore ; 
 
VISTO il D.M. 18 Maggio 2007 
 
VISTO il T.U.L.P.S. 
 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi indicati in premessa 
 
 DI VOLTURARE, per nuova proprietà, il seguente atto di registrazione  e assegnazione codice 
identificativo: 

  089011-0003/2011 relativo all'attrazione  “Treno Fantasma” 
a favore della ditta Ruvolo Salvatore con sede in Terrasini (PA) via Partinico n.83, C.F. 
RVLSVT85B03G273G, 
 
DI PROCEDERE  a formale annotazione  di voltura nell'Atto di registrazione e assegnazione 
codice identificativo n.3/2011 del 21/03/2011, dell'attrazione “Treno Fantasma”, oggetto della 
presente determinazione, tenuto agli atti di questo Comando  e di quello in possesso del nuovo 
acquirente Ruvolo Salvatore, 
 
DI ATTESTARE,  che la presente determinazione non comporta impegni di spesa; 
 
DI ATTESTARE l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, 
come introdotto dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione 
dell’Ente. 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio 
comunale saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n.33/2013 ai fini della 
pubblicità della peresente procedura nella sezione internet “Amministrazione trasparente”. 
 
 

 
                                                                                                             La Coordinatrice del VI Settore 

                                                                                                                                            Comm. di Polizia Municipale  
                                                                                                                           Dott. ssa Melania Incontro 

 
 
 

      Dott. Firmato digitalmente da:
INCONTRO MELANIA
Firmato il 21/03/2024 09:31
Seriale Certificato: 1951430
Valido dal 24/11/2022 al 24/11/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



 

Allegato alla Determina n. 16 del 6° SETT. del  21/03/2024 

 
 
OGGETTO: Voltura Codice Identificativo per l'utilizzo dell'attività dello spettacolo viaggiante 
denominata "Treno Fantasma” 
 
 

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI 
SENSI DELL’ART. 147-bis,COMMA 1, DEL d.lGS. 267/2000 E DEL RELATIVO 
REGOLAMENTO COMUNALE SUI CONTROLLI INTERNI, IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO NON NECESSITA DI PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE IN 
QUANTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 
ECONOMICA- FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL' ENTE 

 

 

Prot..n. 322 del 26/03/2024 



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
del l ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal  27  /03/2024  _____________

al   11/04/2024____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 27  /03/2024   al 11/04/2024 

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.
Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________

              


